АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПУШНОЙ

КОЛЬСКОГО  РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  23.07. 2012 г.                              п. Пушной                                                  № 78
О б установлении территориальных зон в ж.-д.ст. Лопарская

 сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области.

Во исполнение требований градостроительного, земельного, водного и иного законодательства, в соответствии с Уставом сельского поселения Пушной, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, с учетом результатов публичных слушаний, состоявшихся 18.07.2012 г. по вопросу установления территориальных зон, условно разрешенного вида использования земельных участков в ж.-д. ст. Лопарская сельского поселения Пушной,
постановляю:

1. Установить в ж.-д.ст. Лопарская Кольского района Мурманской области жилую территориальную зону (ЖЗ1).
2. Установить границы жилой территориальной зоны (ЖЗ1) в ж.д.ст. Лопарская сельского поселения Пушной, по обе стороны вдоль дороги: по одной стороне дороги – границами жилой территориальной зоны считать границы кадастрового квартала 51:01:1604001, кадастрового квартала 51:01:1604002, кадастрового квартала 51:01:1604003 до границ земельных участков с кадастровыми номерами  51:01:1604003:26 и 51:01:1604003:27, по другой стороне дороги границы жилой территориальной зоны в кадастровом квартале 51:01:1602001, согласно прилагаемой схемы (Приложение № 1).
3. Установить виды условно разрешенного использования земельных участков в жилой территориальной зоне (ЖЗ1) ж.-д.ст. Лопарская:

- для строительства индивидуального одноэтажного жилого дома;

- для строительства индивидуального двухэтажного жилого дома;
- под индивидуальное дачное строительство;

- для ведения огородничества;

- для садоводства;

- для ведения дачного хозяйства.

4. Отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования испрашиваемого земельного участка "под дачное строительство", расположенного в районе дома № 13, площадью 2000 кв.м, согласно схемы размещения. (заявитель Панкратов Л.В.).

5. Осуществлять выбор земельных участков в данном кадастровом квартале с учетом установленной жилой территориальной зоны.

6. Учитывать настоящее постановление при разработке генерального плана и правил землепользования и застройки сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области.

7. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

сельского поселения Пушной

Кольского района Мурманской области                                                     В.В.Исаев